
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 
(ДОЕНЦ)

НАКАЗ

21.06.2022 м. Краматорськ №57

І Іро проведення Обласної 
екологічної експедиції

На виконання наказу департаменту освіти і науки Донецької обласної 
державної адміністрації від 04.01.2022 № 1/163-22-ОД «Про затвердження 
Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською 
молоддю на 2022 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», з метою 
залучення молоді до науково-дослідної, експериментальної роботи 
та практичної природоохоронної, екологічної діяльності по вивченню, 
збереженню та відновленню довкілля, ознайомлення з флорою та фауною, 
виховання національно-патріотичної самосвідомості та підготовки 
до професійного самовизначення,

НАКАЗУЮ:

1. Організувати та провести Обласну екологічну експедицію (далі 
Експедиція) з 24 по 25 серпня 2022 року дистанційно.

2. Затвердити склад організаційного комітету Експедиції (додається).
3. Затверди ти програму проведення Експедиції (додається).
4. Затвердити план забезпечення Експедиції (додається).
5. Призначити відповідальним за організацію та проведення Експедиції 

Василя ШУБЧИНСЬКОГО, завідуючого відділом екології та природоохоронної 
роботи.

6. Відповідальному за організацію та проведення Експедиції:
6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Експедиції.
6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Експедиції 

до 31.08.2022.
7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі ГІРКІЙ забезпечити 

висвітлення результатів проведення Експедиції на сайті ДОЕНЦ та інших 
інтернет-ресурсах.

8. Контроль за в>

Ознайомлення з наказ

даного н азу залишаю за собою.

В.о. директ^)§?' Галина МИРНА

2022



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора ДОЕНЦ 

від 21.06.2022 № 57 

 

 

Склад організаційного комітету  

Обласної літньої екологічної експедиції 

 

Голова організаційного комітету: 

Галина МИРНА  в.о. директора ДОЕНЦ; 

 

 

Члени організаційного комітету: 

Олеся ГІРКА  завідувач відділу організаційно-  

 масового ДОЕНЦ; 

Юлія ТУГАРІНА  завідувач відділу біології та сільського  

 господарства ДОЕНЦ; 

Василь ШУБЧИНСЬКИЙ  завідувач відділу екології та    

 природоохоронної роботи ДОЕНЦ; 

Наталія РИКУНОВА  методист ДОЕНЦ;  

Юлія МЄНАФОВА  методист ДОЕНЦ. 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора 

ДОЕНЦ 

від 21.06.2022 № 57 

 

План забезпечення 

Обласної літньої екологічної експедиції 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата 

виконання 

1 Розробка програми проведення 

Експедиції 

Олеся Гірка до 21.06.2022 

2 Підготовка проєктів листів, 

наказу про проведення  

Василь Шубчинський до 21.06.2022 

3 Розсилка листів,  

наказу про проведення 

Олеся Гірка 22.06.2022 

4 Контроль за реєстраційною 

формою 

Олеся Гірка до 08.07.2022 

5 Засідання творчої групи щодо 

проведення Експедиції 

Олеся Гірка,  

Анна Данильченко, 

керівники гуртків 

17.06.2022,  

24.06.2022 

6 Запис майстер-класу по 

виготовленню ошибани  

Юлія Горох до 29.07.2022 

7 Запис майстер-класу по 

малюванню кавою 

Тетяна Нестерова до 30.06.2022 

8 Розробка ребусів Юлія Тугаріна,  

Олеся Гірка 

до 18.07.2022 

9 Проведення Експедиції Олеся Гірка,  

Світлана Касьянова, 

Юлія Тугаріна 

24-25.08.2022 

10 Підготовка проєкту наказу про 

підсумки проведення 

Експедиції 

Василь Шубчинський до 26.08.2022 

11 Надання інформації про 

проведення Експедиції  

Василь Шубчинський  до 31.08.2022 

12 Розробка та підготовка 

нагородної атрибутики 

Юлія Тугаріна до 31.08.2022 

12 Розміщення Сертифікатів і Олеся Гірка до 31.08.2022 



 

Подяк, висвітлення інформації 

на сайті ДОЕНЦ та у 

соцмережах 

 

Підготував:  

завідувач відділу екології  

та природоохоронної роботи Василь ШУБЧИНСЬКИЙ  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора ДОЕНЦ 

від 21.06.2022 № 57 

 

Програма 

Обласної літньої екологічної експедиції 

 

І день 

1. Відкриття Обласної літній екологічної експедиції (далі – Експедиція).  

Вітальне слово в.о. директора ДОЕНЦ Галини МИРНОЇ . 

2. Оголошення порядку проведення Експедиції  

Олеся ГІРКА – завідувач відділу організаційно-масового  

3. Знайомство.  

Візитівки учасників (презентації до 10 слайдів, яка включає титульну сторінку  

із зазначенням власного ім’я та прізвища, наявність власного фото, вік; основна 

частина – розповідь про себе, вподобання, участь у заходах еколого-натуралістичного 

спрямування; кінцевий – «Дякую за увагу!»). 

4. Творчий захист картини в техніці ошибани «Квіти мого краю» (діти 

отримують заздалегідь посилання на майстер-клас по виготовленню картин в техніці 

ошибани, виконують роботу, яку презентують під час проведення Експедиції. 

Розповідають про місцевість, де зібрано матеріал, називають які види рослин 

представлені на картині, їх ботанічні особливості, розповсюдження, використання 

тощо). Творчий захист, за бажанням учасника, може включати легенду, повір’я, 

поезію про рослину, які є на картині).  

Презентація «Квіти мого краю» має включати такі слайди: 

1) фото, на якому відображено збирання рослин для виготовлення картини  

в техніці ошибани;  

2) процес висушування; 

3) процес виготовлення картини в техніці ошибани;  

4) кінцевий результат – виготовлена картина в техніці ошибани у руках 

вихованця. 

5. Ігровий момент (відгадуємо цікаві завдання-ребуси «Флора, фауна 

Донеччини, зображення виводяться на екран, діти відгадують, пишуть в чат 

правильну відповідь). 

6. Релаксійний тренінг «Від екології природи до екології душі»  

від Світлани КАСЬЯНОВОЇ, керівника гуртка ДОЕНЦ. 

7. Майстер-клас «Намалюй кавою квітку»  

від Тетяни НЕСТЕРОВОЇ, керівника гуртка ДОЕНЦ. 



 

ІІ день 

1. Вступне слово. Оголошення порядку проведення Експедиції  

Олеся ГІРКА – завідувач відділу організаційно-масового  

2. Представлення робіт учасників «Квітка кавою», намальовані першого дня. 

 

3. Захист постеру (або презентація) «Фенологічні спостереження» (дерева, кущі, 

квіти – на вибір учасника). Дитина обирає рослину, спостерігає за її станом, змінами, 

які відбуваються з нею упродовж червня-серпня (наприклад - коли з’явилися плоди, 

коли почали цвісти квіти, коли почали всихати, коли почали з’являтися пожовклі 

листочки тощо), треба вести щоденник спостережень, робити фото. Кінцевий продукт 

– це постер чи презентація (захист 3-5 хв). Під час захисту треба озвучити мету 

спостереження, назвати об’єкт спостереження і обов’язково зробити висновок. 

4. Віртуальна екскурсія екостежками РЛП «Клебан-Бик»  

від провідного фахівця з екологічної освіти РЛП «Клебан-Бик»  

Галини СЕМЕНІХІНОЇ  

5. Підбиття підсумків.  

Заключне слово в.о. директора ДОЕНЦ Галини МИРНОЇ.  

 

 


